[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 24.02.2011 № 8
Об    итогах    проведения    Года

учителя на территории  Омского

муниципального района Омской

области
      Заслушав и обсудив информацию председателя Комитета по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области Т.И.Даниловой об итогах проведения Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области, Совет Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. Информацию председателя Комитета по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области Даниловой Т.И. об итогах проведения Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области принять к сведению.
2. Отметить целенаправленную работу Администрации Омского муниципального района Омской области по проведению Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области.
3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области (Шерканова Л.Ф.) обеспечить опубликование информации об итогах проведения Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области в официальном средстве массовой информации Омского муниципального района Омской области.
Председатель Совета

муниципального района                                                               Г.Г. Долматов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Омского муниципального района Омской

области «Об итогах проведения Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области»

Указом Президента РФ (от 10 марта 2009 года № 259) 2010 год был объявлен в России Годом учителя. В соответствии с данным Указом Комитетом по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области был утверждён план основных мероприятий по проведению Года учителя (приказ Комитета по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области от 2 декабря 2009 года №1044).

Деятельность Комитета по образованию на протяжении отчётного периода была разносторонней и многогранной, реализовывалась на основании действующего законодательства, долгосрочной целевой программы «Развитие системы образования Омского муниципального района Омской области (2010-2012 годы)» и содержала следующие основные направления работы:

1) содействие формированию позитивного образа учителя, повышению престижа учительской профессии;

2) расширение диапазона профессионального общения, распространения опыта творчески работающих педагогов;

3) создание условий для развития творческого потенциала и самореализации учителей, демонстрация на примере лучших педагогов высокого качества образования;

4) материальное поощрение педагогов образовательных учреждений.

Всего в рамках проведения Года учителя в Омском муниципальном районе подготовлено и проведено 50 мероприятий, в которых приняло участие  более 4 тысяч человек.

Проект решения Совета Омского муниципального района Омской области подготовлен с целью рассмотрения итогов проведения Года учителя на территории Омского муниципального района Омской области.

Муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, отмене, изменению, принятию или требующих приостановления их действия в связи с принятием решения, нет.

Председатель Комитета

по образованию Администрации

Омского муниципального района                                                Т.И.Данилова